

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

نویسنده: ژانگ هان  
فرستنده: علی کاظمی  
۱۷ جون ۲۰۲۴

## انتخابات پارلمان اروپا با چشم انداز «نتایج پراکنده» آغاز می شود



از پنجشنبه تا یکشنبه، مردم ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا رأی خود را برای تصمیم گیری در مورد ترکیب پارلمان اروپا برای پنج سال آینده به صندوق خواهند انداخت. نتیجه این انتخابات می تواند پیامدهای عمیق بر جهت گیری سیاسی اتحادیه اروپا و سیاست چین آن داشته باشد.

این انتخابات بیش از حد معمول در چین مورد توجه قرار گرفته است، زیرا اعلام تصمیم اتحادیه اروپا در مورد تعرفه های برنامه ریزی شده بر موترهای برقی چینی (EVs)، تا ۱۰ جون به تعویق افتاد تا «موضوع خارج از مرحله مبارزات انتخاباتی» باقی بماند.

ناظران چینی بر این اجماع پذیرفته شده که احزاب راست و راست افراطی موفقیت های بزرگی به دست خواهند آورد تأکید کردند، و گفتند که نتیجه انتخابات منعکس کننده یک چشم انداز سیاسی شکننده و راست گرایانه در اروپا خواهد بود. ژائو جونجی، پژوهشگر مؤسسه مطالعات اروپائی از آکادمی چین، می گوید، وقتی نیروهای سنتی «پیشکسوت» نمی توانند به طور مؤثر با مشکلات برجسته ای مانند مهاجران، معیشت و بحران انرژی مقابله کنند، احزاب پوپولیستی که به مسائل داخلی و منافع ملی اولویت می دهند، قدرتمندتر می شوند.

ژائو گفت که این چندپارگی باعث ایجاد تغییراتی در روابط چین و اتحادیه اروپا خواهد شد و ممکن است همزمان منجر به تغییرات «مثبت» یا «منفی» شود، زیرا نگرش آن‌ها نسبت به چین در موضوعات مختلف متفاوت است و ما باید با اروپا از دولتی به دولت دیگر و مورد به مورد برخورد کنیم.

رسانه‌ها می‌گویند تنها نهاد اتحادیه اروپا که مستقیماً انتخاب می‌شود، یعنی پارلمان اروپا، شهروندان اروپایی را به دو نهاد بزرگ دیگر متصل می‌کند: شعبه اجرائی اتحادیه اروپا — کمیسیون اروپا — و شورا، که از وزرای دولت‌های اتحادیه اروپا تشکیل شده است.

به گزارش بی‌بی‌سی، تا پایان روز یکشنبه مشخص خواهد شد که ۷۲۰ کرسی پارلمان به تصاحب کدام احزاب درآمده است. تعداد اعضای هر کشور در پارلمان اروپا (MEP)، متناسب با جمعیت آن کشور است.

به‌طور سنتی، دو حزب بزرگ عبارتند از حزب راست میانه مردم اروپا (EPP) و ائتلاف چپ میانه مترقی سوسیالیست‌ها و دموکرات‌ها (S&D) به گزارش بی‌بی‌سی، گروه لیبرال «تجدید اروپا» و سبزها/اتحاد آزاد اروپایی، بزرگترین گروه‌های بعدی در پارلمان گذشته بودند. اما این بار محافظه‌کاران و اصلاح‌طلبان اروپای راست‌گرا (ECR) و گروه راست افراطی هویت و دموکراسی (ID) به‌دنبال موفقیت‌های بزرگی هستند.

وانگ بی‌وی، مدیر مؤسسه امور بین‌الملل در دانشگاه «رنمین چین»، روز پنجشنبه به گلوبال تایمز گفت که سوالات کلیدی این است: آیا احزاب سنتی می‌توانند اکثریت خود را حفظ کنند و پست‌های کلیدی را در کمیسیون و شورای اروپا اشغال کنند؟ و این که احزاب راست افراطی در حال ظهور تا چه حد می‌توانند برای گسترش حضور خود و تأثیرگذاری بر سیاست‌های آینده با یکدیگر همکاری کنند.

به گفته تحلیلگران، اورسولا فون در لاین، رئیس فعلی کمیسیون اروپا، به‌دنبال انتخاب مجدد است، چیزی که مورد علاقه ایالات متحده است، زیرا او در مورد طیف وسیعی از موضوعات موضع کاملاً طرفدار ایالات متحده دارد. ژائو پیش‌بینی می‌کند که با انتخاب مجدد فون در لاین، روابط چین و اتحادیه اروپا می‌تواند با اختلال بزرگی مواجه شود.

علاوه بر چند دستگی بین جناح‌ها، دیدگاه‌های یک طیف سیاسی نیز در مورد اولویت‌های اصلی اتحادیه اروپا، مانند دستیابی به استقلال ستراتیژیک و فناوری، به همان اندازه پراکنده هستند. به گفته شرکت مشاوره و حمایت جهانی (APCO)، موضع محافظه‌کاران و اصلاح‌طلبان اروپای راست‌گرا (ECR) شدیداً ضدچینی است، در حالی که گروه راست افراطی هویت و دموکراسی (ID) موضع ملایم‌تری دارد.

وانگ افزود که سبزها، با دستور کار قوی خود در مورد کاهش کربن، به خودروهای برقی چینی نیاز دارند، در حالی که برخی از احزاب بومی، که صرفاً بر تولید محلی تمرکز می‌کنند، احتمالاً بر خودروهای برقی چینی تعرفه‌های اضافی را اعمال کنند.

ژائو همچنین به ظهور چپ افراطی اشاره کرد که در پس زمینه «چرخش کلی به راست» کمتر مورد توجه قرار گرفته است. این کارشناس گفت این روند یکپارچه از «میانه به راست» نیست، و همه این تغییرات کوچک و ظریف قابل توجه‌اند.

به گفته تحلیلگران، از آنجایی که پارلمان حق تصویب برنامه‌های بودجه را دارد، تغییر در ترکیب آن می‌تواند بر کمک اتحادیه اروپا به اوکراین نیز تأثیر بگذارد، زیرا برخی از احزاب راست افراطی این تصور سنتی را که روسیه دشمن است نمی‌پذیرند.

پارلمان اروپا، با اصلاح و تصویب قوانین و تصمیم‌گیری در مورد توافقنامه‌ها و توسعه‌های بین‌المللی، جهت و سمت‌گیری قوانین و سیاست‌های اتحادیه اروپا را شکل می‌دهد. باید بودجه سالانه اتحادیه اروپا را تأیید کند و می‌تواند از کمیسیون بخواهد که قانون پیشنهاد کند .

اما از آنجایی که کشورهای عضو هنوز به‌طور مستقل به مسائل دفاعی، امنیتی و دیپلماتیک رسیدگی می‌کنند، تغییر در پارلمان اروپا بلافاصله در سیاست‌ها منعکس نخواهد شد. ژائو گفت که تعیین تکلیف برخی از پست‌های کلیدی نهادهای اتحادیه اروپا تا پایان سال به‌طول می‌کشد، زمانی که مشخص شود روابط چین و اتحادیه اروپا چگونه توسعه خواهد یافت .

ژائو خاطرنشان کرد: امیدواریم که چهره‌های عمل‌گرایانه‌تر بتوانند وارد دایره سیاست‌گذاری شوند تا روابط چین و اتحادیه اروپا قابل پیش‌بینی‌تر شود و به‌نفع هر دو طرف باشد .

همچنین، شایان ذکر است که برخی از احزاب راست افراطی در طول مبارزات انتخاباتی خود از برنامه‌های افراطی دفاع می‌کنند، اما هنگام به‌دست گرفتن قدرت رویکردی عمل‌گرایانه یا «میان» را اتخاذ می‌کنند. ژائو گفت، بنابراین، برای چین مهم است که نه‌تنها به اظهارات آنها گوش دهد، بلکه اقدامات آنها را نیز دنبال کند .

\*\*\*\*\*

منبع: گلوبال تایمز، ۶ جون ۲۰۲۴

[European Parliament elections start with prospects of 'fragmented outcome' - Global Times](#)